ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  июля  2018  года                                                                        № 876
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского района в городе Твери;

Администрация Московского района в городе Твери;

Администрация Пролетарского района в городе Твери

»;

1.2. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.2.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- общая площадь ремонта объектов улично-дорожной сети города 859,7 тыс. кв. м, в том числе тротуаров 44,0 тыс. кв. м;»;
1.2.2. в абзаце шестом цифры «38» заменить цифрами «13»;

1.3. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 8 936 823,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 228 375,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 885 042,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 680 149,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 4 892,8 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 200 000,0 тыс. руб.;

 подпрограмма 2 – 343 332,7 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 256 861,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 83 407,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 3 063,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 855 818,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 548 927,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 566 434,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 973 346,3 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 6 976,8 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города – 2 170,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 306 890,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 277 279,7  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 29 610,8 тыс. руб.
2018 год – 1 392 040,6 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 241 670,9 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 593 364,4  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 648 306,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 150 369,7 тыс. руб.;
2019 год – 1 384 811,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 305 111,8 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 585 111,8  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 720 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 79 700,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 467 064,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 370 904,8 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 555 108,6  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 815 796,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 96 160,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета и безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.4. абзац четвертый подраздела 1.1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития» раздела I  Программы изложить в следующей редакции:

 «Улично-дорожная сеть является одним из основных образующих элементов транспортной, инженерной и социальной инфраструктур города. Площадь автомобильных дорог общего пользования города Твери составляет 3894,1 тыс. кв. м, из которых 2025,3 тыс. кв. м – магистральные дороги, 1868,8 тыс. кв. м – немагистральные дороги. Площадь тротуаров города Твери составляет 1055,4 тыс. кв. м.»;

1.5. в разделе III  Программы:

1.5.1. подпункт «б» подраздела 3.1.1 «Задачи подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«б) задача 2 Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

Показатель 1 «Общая площадь отремонтированных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».
Показатель 2 «Общая площадь отремонтированных тротуаров»;»;
1.5.2. абзац восьмой подпункта «а» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.3. абзац четвертый подпункта «о» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.4. подпункт «п» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«п) мероприятие 1.15 «Проезд от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО «СДЮШОР по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой» (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 2 «Наличие положительного заключения государственной экспертизы».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.5. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «р»:

«р) мероприятие 1.16 «Реконструкция автомобильной дороги Бежецкое шоссе на участке от Затверецкого бульвара до ул. Богородицерождественская (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.5.6. подпункт «а» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 2.01 «Капитальный ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 1 «Количество разработанных ПСД на капитальный ремонт объектов УДС».

Показатель 2 «Площадь капитального ремонта автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 3 «Количество отремонтированных искусственных сооружений».

Показатель 4 «Протяженность отремонтированных искусственных сооружений».
Показатель 5 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.5.7. подпункт «б» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«б) мероприятие 2.02 «Текущий ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 1 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 2 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог Заволжского района, включая тротуары».

Показатель 3 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог Пролетарского района, включая тротуары».

Показатель 4 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 5 «Количество отремонтированных искусственных сооружений».

Показатель 6 «Протяженность отремонтированных искусственных сооружений».
Показатель 7 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского районе в городе Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.5.8. подпункт «а» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 3.01 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

Показатель 1 «Площадь содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».

Показатель 2 «Количество разработанных схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах города».

Показатель 3 «Количество установленных (замененных) дорожных знаков на автомобильных дорогах города».

Показатель 4 «Площадь нанесенной дорожной разметки на автомобильных дорогах города».
Показатель 5 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.5.9. подпункт «в» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«в) мероприятие 3.03 «Проведение противопаводковых мероприятий и содержание сетей ливневой канализации».

Показатель 1 «Прочистка водоотводных канав на территории города».

Показатель 2 «Прочистка водоотводных канав на территории Заволжского района».

Показатель 3 «Замена водопропускных труб на территории Заволжского района».

Показатель 4 «Прочистка водоотводных канав на территории Пролетарского района».

Показатель 5 «Промывка водопропускных труб на территории Пролетарского района».
Показатель 6 «Замена водопропускных труб на территории Пролетарского района».

Показатель 7 «Прочистка водоотводных канав на территории Московского района».

Показатель 8 «Промывка водопропускных труб на территории Московского района».
Показатель 9 «Замена водопропускных труб на территории Московского района».

Показатель 10 «Водоотведение поверхностных сточных вод с территории улично-дорожной сети города Твери».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.5.10. подпункт «д» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«д) мероприятие 3.05 «Устройство и ремонт остановочных комплексов».

Показатель 1 «Общее количество остановочных комплексов, приведенных в нормативное состояние».

Показатель 2 «Количество новых остановочных комплексов».

Показатель 3 «Количество отремонтированных остановочных комплексов».
Показатель 4 «Количество новых установленных остановочных комплексов».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.5.11. пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «е»:
 «е) мероприятие 3.07 ««Приобретение, установка и проведение пусконаладочных работ комплексов фотовидеофиксации на улично-дорожной сети г. Твери».

Показатель 1 «Количество установленных комплексов фотовидеофиксации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.5.12. таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	18 427,8
	238 774,5
	602 437,2
	25 403,1
	885 042,6

	2017
	166 828,2
	637 877,7
	592 342,0
	151 879,7
	1 548 927,6

	2018
	436 321,9
	260 769,9
	544 579,1
	0,0
	1 241 670,9

	2019
	827 911,1
	57 248,9
	419 951,8
	0,0
	1 305 111,8

	2020
	938 064,9
	19 671,2
	413 168,7
	0,0
	1 370 904,8

	Всего,

тыс. руб.
	2 474 858,2
	1 473 963,7
	3 128 186,8
	269 696,9
	7 346 705,6

»;
1.5.13. таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	343 332,7
	0,0
	343 332,7

	2017
	306 890,5
	0,0
	306 890,5

	2018
	150 369,7
	0,0
	150 369,7

	2019
	79 700
	0,0
	79 700

	2020
	96 160,0
	0,0
	96 160,0

	Всего,
тыс. руб.
	1 590 117,8
	0,0
	1 590 117,8

»;

1.6. в пункте 5.4 раздела V Программы:

1.6.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

 «- общая площадь ремонта объектов улично-дорожной сети города 859,7 тыс. кв. м, в том числе тротуаров 44,0 тыс. кв. м;»;

1.6.2. в абзаце шестом цифры «38» заменить цифрами «13»;
1.7. приложение  № 1  к  Программе  изложить  в новой  редакции  (приложение 1);
1.8. приложение  № 2  к  Программе  изложить  в новой  редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков